continuado  e  necessário  as  atividades  administrativas  e  legislativas
dessa  casa,  é  de  extrema  importância.  Assim,  vislumbra-se  a
vantajosidade na presente prorrogação.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Haverá assim a prorrogação do respectivo contrato para mais 07 (sete) meses, no
valor total de R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), sendo R$2.400,00 (dois
mil e quatrocentos reais) mensal para cada CONTRATADA.
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.
CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos